1

中共昆明理工大学冶金与能源工程学院委员会

关于开展 2018 年度基层党支部书记述职评议考核的

通知

各党支部：

根据《中共昆明理工大学委员会关于开展 2018 年度基层党支

部书记抓党建工作述职评议考核的通知》（昆理工大党党发

[2018]134 号）文件要求，现将冶能学院开展 2018 年度党支部书

记述职评议考核的有关事项通知如下：

一、述职评议考核的主要内容

1、学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神情况，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、落实“两

个维护”情况。

2、贯彻落实学校党委和基层党委（总支）党建工作要点、推

进“两学一做”学习教育常态化制度化、“基层党建巩固年”和创

建一流党建活动等情况。

中共昆明理工大学冶金与能源工程学院委员会文件

冶能院党发〔2018〕56 号

★

2

3、加强党支部建设，开展党支部规范化达标建设、落实“双

带头人”培养工作和“三会一课”制度，开展主题党日活动等情况。

4、加强党员队伍建设，落实发展党员计划，做好发展党员工

作和组织关系接转工作，严格党员教育管理，开展党员教育培训、

党员积分制管理、党员先锋模范作用发挥等情况。

5、进一步加强党支部建设的工作思路措施。

二、述职评议考核工作进程安排

1、12 月 17 日前，提交“支部工作总结”（3500 字以内）与

“党支部书记述职报告”（1500 字以内）。两个报告内容要求：

一、工作总结；二、存在问题与改进措施；三、整改承诺。电子稿

交学院党委审核。

2、12 月 17 日前，提交相关材料。填写“冶金与能源工程 2018

年度党支部组织生活等完成情况审核表”（附件一）及相关支撑材

料的收集整理。电子稿或纸质材料交学院党委逐个审核。

3、12 月 28 日前，开展述职评议。召开学院党委扩大会议，

学院党委委员、院领导、各党支部书记及支委、党员干部群众代表

等参加会议。会议由学院党委书记主持并做总结讲话。逐个听取党

支部书记述职发言（每人 8分钟以内），之后采用《测评表》（附

件二）现场测评。

4、2019 年 1 月 8日前，学院党委汇总反馈评议意见，党支部

提交“整改清单”（附件三）。党支部根据汇总反馈意见，认真梳

理存在的问题，并提出整改措施与时限等。

5、2019 年 1 月 11 日前，撰写与提交冶能学院评议考核工作

有关材料至校党委组织部。

3

三、加强组织领导

1、12 月 3 日，召开学院党委扩大会议，研究部署冶能学院

2018 年度党支部书记述职考核工作。

2、12 月 18 日至 21 日，学院党委逐个审核党支部述职报告、

相关材料等，根据审核情况逐个进行工作指导。

3、各党支部要高度重视，支委会要专题研究部署，严肃认真

地按时完成相关工作。

                          冶金与能源工程学院党委

                            2018 年 12 月 7日

4

 - 5 -

附件一

冶金与能源工程学院 2018 年度党支部组织生活等完成情况审核表

党支部名称：                                                        提交时间：

序号 项目名称
    党支部填写      院党委审核

     备注
次数 记录本次数 新闻篇数 次数 记录本次数 新闻篇数

1 党员大会

2 支委会

3

4

5

6

7

8

合计

注：序号 3开始，请党支部自行填写项目名称等。要求不与序号 1、2已统计的内容重复。

党支部书记签字：                                         组织员签字：

 - 6 -

附件二

基层党支部书记抓党建工作述职评议测评表

述职人姓名
单位及职务

评价等次

好 较好 一般 差

对述职人的

意见建议

    填表说明：（1）测评时，校党委常委填 A 表，党委委员、党办、组织部、宣传部、

统战部、纪检监察室主要负责人、基层党委（总支、直支）书记填 B 表，基层党员干部

和群众代表填 C 表。（2）填表时，请在相应的评价等次内画“√”。

 7

基层党支部书记抓党建工作述职评议结果汇总表

基层党委（总支）（盖章）：                       书记签名：                    填报日期：       年    月    日

序

号
基层党支部名称

支部书

记姓名

评价等次

点评讲话要点 好 较好 一般 差

A B C A B C A B C A B C

1 冶能教工一支部 黄帮福

2 冶能教工二支部 徐宝强

3 冶能教工三支部 张利华

4 冶能教工四支部 张小辉

5 冶能教工五支部 候彦青

6 冶能教工六支部  唐伟力

7 冶能学生一支部 李一夫

8 冶能学生二支部 李兴斌

9 冶能学生三支部 熊  恒

10 冶能学生四支部 徐  敏

11 冶能学生五支部 陈  勇

12 冶能学生六支部 吕顺利

 8

附件三

冶金与能源工程学院 2018 年度党支部书记述职考核整改清单

党支部名称：                                                        提交时间：

序号 存在的主要问题 整改措施 责任人 整改时限 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：序号 3 开始，请党支部自行填写项目名称等。要求不与序号 1、2 已统计的内容重复。

                                                             党支部书记签字：